
ウェビナーの 登録・参加方法 

1 

HPのウェビナーご案内ページに 
記載されている申込先の 
URLをクリックします。 
 

https://bruker-jp.webex.com/bruker-jp/onstage/g.php?d=652297852&t=a 



2 

登録画面に入ると、下記のようなウィンドウが
でますので、赤枠の中の登録ボタンを 
クリックします。 



3 

各項目に入力をして、 
送信ボタンを押してください。 
＊は入力必須項目です。 



4 

messenger@webex.comより、登録承認
メールが送られてきます。 
 

ウェビナー開催前、メールに 
記載されている 
ここをクリックか、URLを 
クリックし、参加します。 
 

ご注意： 
主催者側がイベント（Webinar)を開始 
していない場合は、まだ参加できません。 
少し時間を置いてから、再度お試しください。 

mailto:messenger@webex.com


5 

登録した際、 
イベントがすでに開始されている場合は、 
下記のようなコメントがウィンドウに現れます。 
このような時は今すぐ参加をクリックして下さい。 
 



6 

WebEXが起動します。 



7 

下記のウィンドウが出たら、閉じてください。 
（電話会議は使用しません。） 



8 

次に、下記のウィンドウが出たら、 
はい、を押してください。 
（統合型音声会議VoIPを使用します。） 



PC上部に、下のようなメニューバーが現れ、 
主催者のデスクトップを見ることができます。 
 

9 

ご質問がある際は、“チャット”をクリックし、 
メッセージを送ってください。 
ご回答は、ウェビナー終了後お送りいたします。 
 
 
 



10 

右側のプルダウン▼を押すと、いくつかのメニューが現れます。
必要に応じて使用してください。 
 
・Q&A（質問の場合は、チャットをご利用ください。） 
・パネルの管理 
・電話会議（こちらは使用しません） 
・スピーカー／マイクのテスト（参加者の方はマイクをミュートにしてください。） 
・統合型音声会議 
・表示 
・イベント情報 
・イベントを終了 
 
 
 
 
 



終了するときは、デスクトップ共有を終了します。 

11 



12 

下記のウィンドウが出ますので、 
メニューバーからファイルをクリックし、 
イベントから退席を押します。 



13 

最後に、ウェビナーに関する 
アンケートのご記入をお願いいたします。 



 
＊質疑応答は、チャットにて承ります。 
 セミナー終了後にご回答させていただきます。 
 
＊資料はウェビナー終了後、メールでお送り申し上げます。 
 
＊万が一、音声が聞こえない場合、こちらまでお電話ください。  
  担当：ブルカー・エイエックスエス 
      山村 080-2373-0967 
 
 
 
 
 
 

14 



最後までお読み頂き、ありがとうございました。 
ウェビナーに関してご不明な点、ご意見などございましたら、 
下記までご連絡いただければ幸いです。 
 
ブルカー・エイエックスエス株式会社 
ナノ表面計測事業部 マーコム担当 山村 
TEL:03-3523-6361 
Mail:info-nano@bruker-axs.jp 
 
 
 
 
 
 
 

15 


	ウェビナーの 登録・参加方法
	登録画面に入ると、下記のようなウィンドウがでますので、赤枠の中の登録ボタンを�クリックします。
	各項目に入力をして、�送信ボタンを押してください。�＊は入力必須項目です。
	messenger@webex.comより、登録承認メールが送られてきます。�
	登録した際、�イベントがすでに開始されている場合は、�下記のようなコメントがウィンドウに現れます。�このような時は今すぐ参加をクリックして下さい。�
	WebEXが起動します。
	下記のウィンドウが出たら、閉じてください。�（電話会議は使用しません。）
	次に、下記のウィンドウが出たら、�はい、を押してください。�（統合型音声会議VoIPを使用します。）
	PC上部に、下のようなメニューバーが現れ、�主催者のデスクトップを見ることができます。�
	スライド番号 10
	終了するときは、デスクトップ共有を終了します。
	下記のウィンドウが出ますので、�メニューバーからファイルをクリックし、�イベントから退席を押します。
	最後に、ウェビナーに関する�アンケートのご記入をお願いいたします。
	�＊質疑応答は、チャットにて承ります。�　セミナー終了後にご回答させていただきます。��＊資料はウェビナー終了後、メールでお送り申し上げます。��＊万が一、音声が聞こえない場合、こちらまでお電話ください。　�　　担当：ブルカー・エイエックスエス�　　　　　　山村　080-2373-0967������
	最後までお読み頂き、ありがとうございました。�ウェビナーに関してご不明な点、ご意見などございましたら、�下記までご連絡いただければ幸いです。��ブルカー・エイエックスエス株式会社�ナノ表面計測事業部　マーコム担当　山村�TEL:03-3523-6361�Mail:info-nano@bruker-axs.jp�������

